
 

Decreto Presidente Giunta n. 41 del 06/02/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROROGA INCARICO COMMISSARIO AD ACTA DEL NUOVO OSPEDALE DEL MARE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  11 Febbraio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTI 

a. l’accordo di programma sottoscritto in data 24 giugno 2003, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
34 del decreto legislativo n. 267/2000, tra la Regione Campania, il Comune di Napoli e l’Azienda 
Sanitaria Locale Napoli 1, ora denominata “Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 Centro”, per la 
realizzazione del “Nuovo Ospedale della Zona Orientale di Napoli”, nonché di altri interventi di 
valorizzazione del territorio; 

b. in particolare, l’articolo 3 del suddetto accordo di programma con cui l’A.S.L. Napoli 1, in quanto 
amministrazione aggiudicatrice, si è impegnata a predisporre ogni atto necessario, comprese le 
procedure espropriative, per rendere concreta l’esecuzione della citata opera; 

c. l’articolo 6 dell’accordo medesimo che istituisce il Comitato di Coordinamento per la Vigilanza 
sull’esecuzione dell’Accordo, presieduto dal Presidente della Giunta regionale della Campania 
p.t. o da un suo delegato e composto dal Sindaco di Napoli p.t. o suo delegato, dall’Assessore 
regionale alla Sanità p.t. o suo delegato e dal Direttore Generale dell’A.S.L. Napoli 1 p.t. o suo 
delegato; 

d. il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e, in particolare l’art. 34, comma 7, il quale dispone 
che “la vigilanza sull’esecuzione dell’accordo di programma e gli eventuali interventi sostitutivi 
sono svolti da un collegio presieduto dal presidente della Regione o dal presidente della 
Provincia o dal sindaco e composto da rappresentanti degli enti locali interessati, nonché dal 
commissario del Governo nella Regione o dal prefetto nella provincia interessata se all’accordo 
partecipano amministrazioni statali o enti pubblici nazionali.”. 

RICHIAMATI: 

a) il provvedimento del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 133 del 14/5/2009 con il 
quale, all’esito delle determinazioni adottate, in varie sedute, dal Comitato di Coordinamento per la 
Vigilanza sull’esecuzione dell’Accordo e previa diffida:  

a.1 è stato nominato il Commissario ad acta, nella persona dell’Ing. Ciro Verdoliva, con l’incarico di 
adottare, in sostituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 Centro, tutti gli atti necessari al 
completamento dei lavori di realizzazione del Nuovo Ospedale della zona orientale di Napoli “Ospedale 
del Mare”, in relazione agli impegni assunti dall’Azienda medesima con la sottoscrizione dell’Accordo di 
programma citato in premessa; 

a.2 il predetto incarico è stato conferito per il tempo necessario all’assolvimento dei compiti attribuiti e 
comunque per non oltre sei mesi dalla data del decreto presidenziale e, quindi, in scadenza il 
14/11/2009. 

b) i decreti, con i quali, per le motivazioni negli stessi specificate il predetto incarico è stato prorogato, da 
ultimo, con decreto n. 316 del 31.12.2012, fino al 30.01.2013, nelle more della ribadita opportunità di 
prevedere una congrua rimodulazione del compenso da riconoscere al suindicato Commissario; 

VISTA la nota prot 1504/UDCP/GAB/V del 30.01.2013 con la quale è stato disposto di prorogare 
l'incarico di Commissario ad acta, fino al 31.01.2014, nonchè di rimodulare il compenso del Commissario 
ad acta sulla base dei criteri forniti dall'art. 1, comma 2bis, della legge regionale n. 4/2011;  

RITENUTO di dover provvedere in merito 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  11 Febbraio 2013



 

 

 
 

DECRETA 

1. pertanto, di dover prorogare l’incarico affidato all’Ing. Ciro Verdoliva fino al 31.01.2014; 

2. di dover rimodulare, con successivo atto a firma del Coordinatore AGC 01, il compenso previsto 
per il suindcato Commissario per l’espletamento dell'incarico conferito con il DPGRC n. 
133/2009, ai sensi dell'art. 1, comma 2bis, della legge regionale n. 4/2011; 

il presente decreto è trasmesso all’interessato, all’A.G.C. Gabinetto del Presidente per gli adempimenti 
di competenza, alle AA.GG.CC. 19 e 20, all’A.S.L. Napoli 1 centro ed al BURC per la pubblicazione. 

 

Caldoro 

 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  11 Febbraio 2013


	BURC n. 10 del  11 Febbraio 2013

